Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» апреля 2018                                                                                                № 125
с. Ключи

	О проведении районного Фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) среди обучающихся III – IV ступеней (5-9 классы)

В целях развития массовости физической культуры и спорта, привлечения учащихся к здоровому образу жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 апреля 2018 года в селе Ключи районного Фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее ВФСК ГТО) среди обучающихся III – IV ступеней (5-9 классы). Положение о проведении районного Фестиваля ВФСК ГТО прилагается.
1. Обязать администрации школ обеспечить явку спортивных команд на проведение соревнований.
1. Обязать комитет по образованию (Китанина Т.И.) совместно с администрацией района, отделом по физической культуре и спорту администрации района (Ротэрмиль Е.А.) осуществлять общее руководство организацией районного Фестиваля ВФСК ГТО.
1. МБОУ ДО ДЮСШ «Юность» (Фролов С.Г.) совместно с методическим объединением учителей физической культуры обеспечить квалифицированное судейство соревнований.
1. Предложить администрации КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им. И.И. Антоновича» (Победенной И.Н.) обеспечить медицинское обслуживание районного Фестиваля ВФСК ГТО.
1. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Ключевского района (Котяева Е.А.) выделить 10 тыс.руб. для награждения победителей районного Фестиваля ВФСК ГТО согласно сметы (прилагается).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.

Глава  района									       Д.А. Леснов
Зюзина Любовь Александровна